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Ansprechpartnerin im Jugendamt:  Frau Protze 
Sprecher:     Herr Brauers (Evangelische Jugend Dresden) 
Stellvertretende Sprecherin:   Frau Turek (Roter Baum e. V.) 
  
     

Name Adresse Kontakt Vertreter/-in 

Roter Baum e. V. 
Großenhainer Straße 93 

01127 Dresden 

Tel:  8 58 27 20/ Fax: 8 58 27 08 

ferienfahrten@roter-baum.de 
Peggy Turek 

Kinder- und Jugendhaus 

„Insel“ 

Meißner Landstraße 16/18 

01157 Dresden 

Tel: 4 21 32 17/ Fax: 4 01 59 02 

insel@ljbw.de 
Stefan Kittler 

Bernstein e. V.  

Abenteuer (er)Leben 

Königsbrücker Landstraße 312 

01108 Dresden 

Tel: 0173 3 71 10 66 

info@bernstein-ev.de 
Ulrike Wendt 

Evangelische Jugend 

Dresden 

Emil-Ueberall-Straße 6 

01159 Dresden 

Tel:  42 44 80 16/ Fax: 42 44 80 29 

gunnar.brauers@evlks.de 
Gunnar Brauers  

Stadtverwaltung DD 

Jugendamt 

Dr.-Külz-Ring 19 

01067 Dresden 

Tel:  4 88 46 65/ Fax: 4 88 46 56 

rprotze@dresden.de 
Ramona Protze 

Politischer Jugendring 

Dresden e. V. 

Reckestraße 1 

01187 Dresden 

Tel: 47 06 476 

t.wallusch@pjr-dresden.de 
Tobias Wallusch 

Rasselbande e. V. 
Staufenbergallee 47 

01099 Dresden 

Tel: 80 26 511/ Fax: 30 94 71 69 

kratsch@rasselbande.org 
Kerstin Kratsch 

Kindervereinigung  

Dresden e. V. 

Tiergartenstraße 32 

01217 Dresden 

Tel:  3 12 29 30/ Fax: 312 29 11 

Nicolas.anders@kindervereinigungdresden.de 
Nicolas Anders 

Brücke-Most-Stiftung 

(Mitgliedschaft ruht) 

Reinhold-Becker-Straße 5 

01277 Dresden 

Tel: 433 14 225/ Fax: 433 14 133 

m.sankowska@bmst.eu 
Magdalena Sankowska 

 


